
 

                 
__________________________________________ 

Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие «Продовольственный 

фонд» 

(ГУП «Продовольственный фонд») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.06.2025                                                                                                      № 59                                                                                                          

 
О назначении лица, ответственного 

за профилактику коррупционных  

и иных правонарушений 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции» и в связи с кадровыми изменениями в Санкт-Петербургском 

государственном унитарном предприятии «Продовольственный фонд» (далее -                                         

ГУП «Продовольственный фонд»), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить лицом ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в ГУП «Продовольственный фонд» Павлову Анастасию Сергеевну, начальника 

управления государственного заказа, правового и кадрового обеспечения. 

2.        Возложить на Павлову А.С. исполнение следующих обязанностей: 

 -   разработка и представление на утверждение проектов локальных нормативных актов, 

направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, 

кодекса этики и служебного поведения работников и т. д.); 

 -  проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений работниками предприятия; 

 -    организация проведения оценки коррупционных рисков; 

 -  прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений 

работниками, контрагентами предприятия или иными лицами; 

 -  организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции и индивидуального консультирования работников; 

 - оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и 

правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию 

коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия; 

 - проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка 

соответствующих отчетных материалов. 

3. Приказ ГУП «Продовольственный фонд» от 24.10.2024 № 129 считать утратившим силу.  

4.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Генеральный директор                                                                                        Ю.О. Кочкарова 



 


